
S T A N O W I S K O 

Prezydium Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców we 
Wrocławiu z dnia 29 stycznia 2014r. dotyczące wystąpienia Związku Miast 
Polskich do Prezydenta RP w sprawie skierowania ustawy o rodzinnych 
ogrodach działkowych z dnia 13 grudnia 2013r. do Trybunału 
Konstytucyjnego. 

Prezydium Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców we 
Wrocławiu z ogromnym zdziwieniem przyjęło wiadomość o wystąpieniu w 
dniu 20 grudnia 2013r. Związku Miast Polskich do Prezydenta RP w sprawie 
skierowania nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych do Trybunału 
Konstytucyjnego. 

Wystąpienie Związku Miast Polskich stanowi dowód nieodpartej chęci 
doprowadzenia do odebrania praw działkowcom, do odebrania prawa istnienia 
ogrodów działkowych w miastach, i zmierza do likwidacji ogrodów 
działkowych. Wystąpienie Związku Miast Polskich jest zbieżne z interesami 
inwestorów komercyjnych, deweloperów wyczekujących na tereny ogrodów 
działkowych. 

Bulwersuje fakt, że swój wniosek Związek Miast Polskich złożył zaledwie 2 
dni po podpisaniu ustawy przez Prezydenta RP i po długim, niemal rocznym 
debatowaniu nad treścią nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. 

Ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych była bowiem przez wiele 
miesięcy uzgadniana w Nadzwyczajnej Podkomisji Sejmowej a następnie przez 
dwie Komisje Sejmowe. Na temat treści ustawy wypowiadali się posłowie 
wszystkich ugrupowań politycznych w Sejmie RP i senatorowie, by w końcu w 
dniu 13 grudnia 2013r. niemal jednogłośnie uchwalić nową ustawę o 
rodzinnych ogrodach działkowych. 

W trakcie prac nad ustawą wypowiadali się także konstytucjonaliści, 
przedstawiciele Biura Legislacyjnego Sejmu i Rządu. 

Związek Miast Polskich tak jak i wszyscy, którym zależało na uchwaleniu 
dobrej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, mógł w ciągu wielu 
miesięcy 2013r. włączyć się do prac składając swoje wnioski. Tego jednak nie 
uczynił a obecnie reprezentując partykularne interesy inwestorów i 
deweloperów próbuje doprowadzić do zmian tak długo oczekiwanej ustawy. 

Prezydium Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców zwraca 
uwagę na kłamliwe stwierdzenia zawarte w piśmie Związku Miast Polskich, 
jakoby nowa ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych wymuszała na 
gminach nieodpłatne przekazywanie gruntów pod ogrody, umożliwiła 
stowarzyszeniu ogrodowemu rozporządzania gruntami ROD, dokonywanie 



obrotu prawem użytkowania wieczystego bez zgody gminy, jako właściciela 
gruntów zajętych przez ogrody. Fakty takie nie miały dotąd miejsca, ponadto 
Trybunał w 2002r. odebrał prawo roszczenia do wieczystego użytkowania 
gruntów ROD a obowiązujące obecnie przepisy zakazują obrotu gruntami 
ogrodów i określają z tego tytułu konsekwencje. 

Wystąpienie Związku Miast Polskich godzi w żywotne potrzeby 
społeczeństwa, dla którego możliwość użytkowania działki w rodzinnym 
ogrodzie działkowym jest oczekiwanym wsparciem socjalnym i społecznym 
dobrem. 

Podkreślić należy również, że wystąpienie Związku Miast Polskich nie 
uzyskało poparcia bardzo wielu miast - członków tego Związku. 

Prezydium Okręgowego Zarządu stwierdza, że ustawa o rodzinnych 
ogrodach działkowych z dnia 13 grudnia 2013r. została z ogromną radością 
przyjęta przez działkowców i zarządy ogrodów okręgu wrocławskiego, które 
intensywnie przygotowują się do jej wdrażania i realizacji. 

Prezydium Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców we 
Wrocławiu przedkładając niniejsze Stanowisko, zwraca się z uprzejmą prośbą 
do Prezydenta Rzeczpospolitej Polski o oddalenie wniosku Związku Miast 
Polskich. 

Prezydium Okręgowego Zarządu zwraca się również do Pana Ryszarda 
Grobelnego jako Prezesa Związku Miast Polskich i Prezydenta Poznania o 
wycofanie wniosku i zaniechanie działań w sprawie skierowania ustawy do 
Trybunału Konstytucyjnego. 
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